
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Ordinanza Dirigenziale N. 337
Data di registrazione 13/12/2023

OGGETTO:

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA RIMOZIONE COATTA E DEL DIVIETO 
DI  TRANSITO  NEL  PARCHEGGIO  PUBBLICO  DEL  CENTRO  LA  VALLE 
DELLE FONTI IN VIA DELLE SORGENTI IN ASCIANO, LATO BAR SALSEDO, 
IL GIORNO 17/12/2023 DALLE 7.00 ALLE 20.30.

POLIZIA MUNICIPALE

IL FUNZIONARIO COMANDANTE 

 Vista la richiesta prot. n. 51489 del 23/11/2023 presentata dal Sig. Barbuti Andrea in qualità di 

Legale rappresentante dell' “Associazione AS.AM." con sede in via Statale Abetone n. 97, San Giuliano  

Terme,  relativa  all'  evento  denominato  "Mercatino  Commerciale  2023"  da  realizzarsi  nel  parcheggio 

pubblico adiacente al centro commerciale la "Valle delle Fonti" sito in via delle Sorgenti, già S.P. n. 30 del  

Lungomonte Pisano,  nella  frazione di  Asciano,  come da planimetria  dell'area  allegata  alla  richiesta,  nel  

giorno 08 dicembre 2023, dalle ore 08:00 alle ore 19:00; 

           Vista la concessione per l’occupazione temporanea di spazi ed aree pubbliche AM  153/2023 

rilasciata dal Settore Tecnico e Governo del Territorio – Servizio Cosap di questo Comune; 

           Vista la comunicazione prot. n. 53652 del 06/12/2023 con cui il richiedente, Sig. Barbuti  

Andrea, a causa delle previsioni meteo avverse, chiede l‘annullamento del mercatino per il giorno 

08  dicembre  2023  per  cui  in  data  04/12/2023  è  stato  emesso  il  provvedimento  n.  330   e  il 

contestuale spostamento al giorno 17 dicembre 2023; 

        Visto che per consentire lo svolgimento della suddetta manifestazione risulta necessario 

interdire alla circolazione e alla sosta dei veicoli l‘area di parcheggio sopra indicato; 

            Rilevato che gli spazi di sosta soppressi possono essere recuperati nel vicino parcheggio 

posto in adiacenza alla via Cavalieri  di Vittorio Veneto;          

Ritenuto pertanto necessario adottare gli opportuni provvedimenti finalizzati a consentire il 

regolare svolgimento della manifestazione e a tutelare gli utenti della manifestazione oltre che la 

pubblica incolumità in generale; 



Visti  gli  artt.  5 comma 3,  6 e 7 del  D.Lgs.  30 aprile 1992 n.  285e s.m.i.  (Codice della 

Strada);

Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, e s.m.i. Regolamento di Esecuzione ed Attuazione 

del citato C.d.S;

Visto la legge 18/08/2000, n. 267 , s.m.i;

Visto  il  provvedimento  del  Sindaco  n.78/2022  d'incarico  di  funzioni  di  Comandante  la 

Polizia Municipale;

O R D I N A

Per  le  motivazioni  sopra  richiamate,  nell'area  di  parcheggio  posta  all'interno  del  centro 

commerciale " la Valle delle Fonti" posta in via delle Sorgenti, frazione Asciano, come da 

planimetria allegata alla richiesta:

-  di istituire il  divieto di sosta con rimozione coatta e il divieto di transito dalle ore 07:00 alle 

ore 20:30 del giorno 17 dicembre 2023, con esclusione dei mezzi di cui all'art. 177 del C.d.S. ai 

quali  sarà sempre garantito il  transito e  dei  mezzi  in uso agli  espositori  limitatamente al 

tempo necessario all' allestimento delle strutture di vendita; 

 

Al Sig. Barbuti Andrea, legale rappresentante dell'associazione AS.AM. e organizzatore della 

manifestazione, di provvedere: 

1) all'apposizione  e  alla  costante  sorveglianza  sull’efficienza  di  tutta  la  segnaletica 

stradale che dovrà essere  posizionata  almeno 48 ore prima dell'evento;  

2) a rispettare quanto specificato nella richiesta di cui trattasi circa la collocazione delle 

strutture di vendita all'interno dell'area interessata dal mercatino;   

3) ad attuare tutti gli accorgimenti necessari atti a tutelare la pubblica incolumità degli 

utenti della strada e dei pedoni;

4) a  garantire  la  fluidità  della  circolazione  nei  tratti  limitrofi  all’area  interessata 

dall’evento;

5) a sorvegliare che la segnaletica stradale sia sempre efficiente, sia di giorno che di notte 

e a garantire, in ogni caso, il transito dei mezzi di cui all'art. 177 del C.d.S.;

6) a ripulire l'area al termine  della manifestazione.  

La presente verrà resa nota al  pubblico,  mediante l'apposizione della relativa segnaletica 

stradale e  mediante pubblicazione all’albo pretorio on line;



RENDE NOTO

Il diritto di accesso e di informazione dei cittadini è previsto dalla Legge 07.08.1990,n.241:

- L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti:

- Comando Polizia Municipale San Giuliano Terme via Niccolini, n. 29, da lunedì a venerdì ore 

10.00-12.00, tel 050/819480;

- Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990,

n. 241:

- Dott. Daniele Nocchi, Comandante la Polizia Municipale, email:

dnocchi@comune.sangiulianoterme.pisa.it, da lunedì a venerdì su appuntamento

- Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:

- Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dall’entrata in vigore del provvedimento

- Ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro 120 gg, dall’entrata in vigore del 

presente provvedimento. La mancata osservanza delle prescrizioni contenute nel presente 

provvedimento, salvo quanto più specificatamente previsto dalle norme del Codice della Strada e 

relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, verrà sanzionata a termini di legge.

La mancata osservanza da parte degli utenti della strada degli obblighi e dei divieti disposti 

con il presente provvedimento sarà sanzionata ai sensi del Codice della Strada.

Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale e e gli organi di polizia stradale individuati 
dall'art.  12  del  C.d.S.  sono  incaricati  di  far  osservare  la  presente  ordinanza  rilasciando 
eventualmente deroghe e permessi.   

Il Comandante la Polizia Municipale
NOCCHI DANIELE / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
, 13/12/2023
Il Comandante la Polizia Municipale
F.to Daniele Nocchi


	ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA RIMOZIONE COATTA E DEL DIVIETO DI TRANSITO NEL PARCHEGGIO PUBBLICO DEL CENTRO LA VALLE DELLE FONTI IN VIA DELLE SORGENTI IN ASCIANO, LATO BAR SALSEDO, IL GIORNO 17/12/2023 DALLE 7.00 ALLE 20.30.

